Российская Федерация

г. Воронеж

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Лицей «Многоуровневый образовательный комплекс № 2»

ПРИКАЗ

18  мая  2016г.                                                                                                               № 69/1

Об организации экскурсионного дня

для учащихся 1-4 классов

    В целях общекультурного и  научно-познавательного развития учащихся,  патриоти-

ческого воспитания учащихся, а также реализации часов, отведённых на неурочную дея-

тельность учащихся в рамках программ по учебным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 23 по 27 мая 2016г. экскурсии для учащихся 1-4 классов.

2. Утвердить маршруты экскурсий учащихся в соответствии с Приложением № 1.

3. Утвердить списки учащихся, направляющихся на экскурсии в соответствии с Прило-

жением № 2.

4. Классным руководителям 1-4 классов:

 накануне экскурсионного дня провести инструктаж с учащимися по технике без-

опасности, правилам дорожного движения и правилам поведения в общественных

местах  с записью в журнал;

 нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения экс-

курсий, а также в пути следования;

5. Учителям сделать запись в ЭЖ о проведении неурочных форм занятий в день экскур-

сии. Контроль за корректностью записи возложить на Самофалову Ю.В.

6.  Общий контроль за исполнением приказа возложить на Данилину Е.В.

ДИРЕКТОР МБОУ «Лицей «МОК № 2»                    ____________ СВЕРДЛОВ В.Я.

Приложение № 1

к приказу № 69/1 от 18.05.2016г.

Класс

Маршрут

экскурсии

День/время Ответственный

1А детский город профессий

 «Кидбург»

(пос. Солнечный, ул. Парковая,3)

23.05.2016г/ 10.00 Михайличенко Л.К.

1Б Экскурсия по городу Воронежу

23.05.2016г./09.30 Зуева Ю.А.

1В Экскурсия по городу Воронежу

23.05.2016г./09.30 Подвязкина Е.В.

1Г детский город профессий

 «Кидбург»

(пос. Солнечный, ул.Парковая,3)

23.05.2016г./10.00 Коробко Е.А.

1Д Парк «Оптимист»

23.05.2016г./09.00 Токмакова Е.И.

2А Библиотека им. И.Бунина

25.05.2016г./10.30 Сапрунова О.А.

2Б Зоопитомник «Червленый Яр»

Семилукский микрорайон г. Во-

ронежа (ул.Смородиновая, 2д)

25.05.2016г./09.30 Павлова С.Н.

2В Зоопитомник «Червленый Яр»

Семилукский микрорайон г. Во-

ронежа (ул.Смородиновая, 2д)

25.05.2016г./09.30 Кузнецова Е.Н.

2Г Кинотеатр «Юность»

25.05.2016г./15.00 Полтева И.С.

2Д Дом музей Дурова

(ул.Дурова)

25.05.2016г./09.00 Купавых Т.А.

3А Библиотека им. И.А.Бунина

26.05.2016г./10.00 Доровская А.А.

3Б Кинотеатр «Пролетарий»

26.05.2016г./10.15 Студеникина Е.Г.

3В Сити Парк

26.05.2016г./14.00 Ершова М.Н.

3Г Сити Парк

26.05.2016г./11.00 Руднева Л.Е.

3Д Экскурсию по кораблю

«Гото Предестинация»

(Адмиралтейская площадь)

27.05.2016г./10.00 Золотарева Ю.А.

4А Экскурсия на Воронежскую кон-

дитерскую фабрику

24.05.2016г./10.00 Асоян О.И.

4Б Библиотека им. И.А.Бунина

25.05.2016г./13.00 Бавыкина И.Е.

4В Экскурсия

 на Пожарную выставку

23.05.2016г./09.30 Леденева Г.А.

4Г Библиотека им. И.А.Бунина

25.05.2016г./13.00 Ивашкина Н.В.

4Д Экскурсия в Краеведческий

 музей. День славянской пись-

менности и культуры.

26.05.2016г./10.00 Саввина О.Ю.

4Е Библиотека им. Маршака

24.05.2016г./10.00 Свердлова Л.В.

Приложение № 2

к приказу № 69/1 от 18.05.201г.

1. Агапова Элина

2. Анистратенко Софья

3. Беляева Дарья

4. Бирюкова Виктория

5. Верещагин Евгений

6. Данилов Данила

7. Дорофеев Иван

8. Журавлева Валерия

9. Замараев Егор

10. Катаев  Иван

11. Кожухов Кирилл

12. Кружилин Максим

13. Мельников Юрий

14. Меркулов Олег

15. Немченко Екатерина

16. Портных Екатерина

17. Сахаров Матвей

18. Свешникова Светлана

19. Соломатин Фёдор

20. Сулохин Даниил

21. Сушилова Виктория

22. Харин Михаил

23. Штыкова Мария

24. Шумакова Александра

Инструктаж по технике безопасности проведен:

Павлова С.Н. ____________